PRESS RELEASE

報道関係各位                                 2013年10月4日

株式会社 八代目儀兵衛

お米のトータルプロデュース事業を展開する京都老舗米屋 株式会社八代目儀兵衛（所在

地：京都市下京区 代表取締役社長：橋本隆志）は、10 月 7 日（月）に２店舗目となる

「銀座米料亭 八代目儀兵衛」をオープンいたします。

東京銀座新店舗オープンを記念といたしまして、新ギフト「いろあそび むぅちゃん」を

銀座米料亭(所在地：東京都中央区)、京の米料亭(所在地：京都市東山区)の 2 店舗で 10 月

7 日から数量限定で販売を開始します。

是非とも、新店舗 並びに新商品をご取材いただきますよう、お願い申し上げます。

■銀座米料亭 八代目儀兵衛

銀座米料亭店頭          名物「炊き立て土鍋ごはん」

＜住所＞ 東京都中央区銀座 5 丁目 4 番 15 号 エフローレ銀座 1 階

 銀座駅（東京メトロ銀座線・丸ノ内線）B7 出口より徒歩 30 秒

＜電話番号＞ 03-6280-6383

＜営業時間＞ 昼の部：11:00〜14:30  夜の部：18:00〜22:30（LO 21:00）

＜定休日＞ 日曜日

＜座席数＞ テーブル席…12 席   個室…1 室（4 名様）

＜主なメニュー＞  昼の部：京のあんかけ親子丼…1,380 円

京のお野菜と大海老の天麩羅御膳…1,680 円

夜の部：米ざんまいコース…6,800 円〜

銀座米料亭銀座米料亭銀座米料亭銀座米料亭    八代目儀兵衛八代目儀兵衛八代目儀兵衛八代目儀兵衛    １０月７日（月）オープン１０月７日（月）オープン１０月７日（月）オープン１０月７日（月）オープン    並びに並びに並びに並びに

新ギフト「いろあそび新ギフト「いろあそび新ギフト「いろあそび新ギフト「いろあそび    むぅちゃん」数量限定販売のお知らせむぅちゃん」数量限定販売のお知らせむぅちゃん」数量限定販売のお知らせむぅちゃん」数量限定販売のお知らせ

■新ギフト「いろあそび むぅちゃん」について

この度コラボレーションしたオリジナルバックは、一澤信三郎帆布用に特別に織った帆布に

八代目儀兵衛オリジナルの米粒の｢８｣をデザインしました。可愛らしい米粒の｢８｣をかたど

った模様は京都伝統木版画竹中木版竹笹堂とのコラボレーション。箱の中身は、ガーゼの中

に 2 合のお米を包みました。ガーゼはお米を食べた後も再利用でき、いつまでも楽しい想い

出が残ります。また、かばんを使う度、お祝いのおめでたい記憶がずっと残るものと考えて

います。

八代目儀兵衛のギフトは「出産内祝い」や「結婚内祝い」などの内祝い用途として多くの方

にご利用頂いていますが、今回のコラボレーションにより内祝い用途だけではなく、お祝い

用途での新しい市場の開拓を目指します。

■商品概要

・生地質：綿帆布

・寸法：(H) 22 x (W) 上 39 ・下 27X (D) 12 cm

・発売価格：15,750 円(税込み)

・発売開始日：2013 年 10 月 7 日(月)

・販売店舗：銀座米料亭(東京都中央区銀座 5 丁目 4 番 15 号エフローレ銀座 1 階)

京の米料亭(京都市東山区衹園町北側 296)

【株式会社 八代目儀兵衛 本社所在地】

〒600-8883  京都市下京区西七条北衣田町 10

Tel:075-201-5684  Fax:075-200-3518

URL: 京の米老舗 八代目儀兵衛  http://www.okomeya.net/

【本件に関するお問い合わせ】

広報担当者： 濱口敬子

Email: hamaguchi@okomeya.net

Tel：075-201-5684

【株式会社八代目儀兵衛 会社概要】

京都に代々続く老舗米屋。お米の｢つくる｣｢食べる｣｢買う｣を

見直し、今までのお米の価値観を変えるため、五ツ星お米マ

イスターによるお米ギフトのインターネット販売、祇園八坂

前での飲食事業「京の米料亭 八代目儀兵衛」などを展開する

企業。

＜沿革＞

2006 年 8月 8日 株式会社 八代目儀兵衛 設立

2007 年      フォーマルギフトにて「十二単 満開」が大賞を受賞

2009 年 10 月  京都祇園八坂神社前に「京の米料亭八代目儀兵衛」をオープン

2010 年 9月 国内大手航空会社 国際線ファーストクラス機内食 定期採用

2011 年     楽天 2011 年上半期ギフトランキング 内祝い部門 1 位

2011 年 7 月  楽天 EXPO 2011 特別アワード受賞

2011 年 10 月  京都与謝野町役場と提携。実験田んぼを開始

2011 年 10 月 東京・赤坂サカスにて「COOL KYOTO2012」へ出展

2012 年 3 月  中国・上海のお米事情を調査のため、上海へ視察

2012 年 7月  「京の米料亭八代目儀兵衛」リニューアルオープン

2012 年 5月  京都商工会議所 創造的文化産業（クリエイティブ産業）モデル企業に選定

2012 年 10 月 構想から開発に数年を要した「儀兵衛のお供」リリース

        東京・赤坂サカスにて「COOL KYOTO2012」へ出展

2013 年 4月    ベネッセライフスタイルウィモショップアワード 2012 ギフト部門グランプリ受賞

2013 年 7月   楽天 2013 年上半期ギフトランキング 内祝い部門 1 位

2013 年 7月   独自のお米評論ブログメディア 「こめんと」始動

2013 年 10 月 7日  東京銀座 5丁目に「銀座米料亭 八代目儀兵衛」をオープン予定